
USNESENÍ č. 54/3/ 2018  
Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Žižice ze dne 13. března 2018.  

  

           SCHVALUJE:  

  

  1.  Program a ověřovatele  - ZO obce Žižice ze dne 13. 3. 2018 – více zápis na obci.   

  2.  č. j. 64/2018 – osvobození od poplatků  - vypouštění na ČOV Žižice za rok 2018. 

  3.  č. j. 83/2018 – úleva 50% od poplatku – vypouštění na ČOV Žižice za rok 2018. 

  4.  Zastupitelstvo obce Žižice souhlasí s rozhodnutím o námitkách uplatněnými v průběhu Řízení o  

       územním plánu. Jedná se o rozhodnutí včetně odůvodnění uvedené v kapitole 15 textové části  

      odůvodnění a to: 

  -   1.  Rozhodnutí o námitce JUDr. Daniela Burešová – námitka ze dne 23. 10. 2017 pořizovateli  

           doručena 24. 10. 2017, u pořizovatele evidována pod. č. j. 269.  

  -   2.  Rozhodnutí o námitce Luboš Linda – námitka ze dne 30. 10. 2017, pořizovateli doručena 

           30. 10. 2017, u pořizovatele evidováno pod. č. j. 273.  

   5. Zastupitelstvo obce Žižice, příslušné podle § 6 odst. (5) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o  

       územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití ustanovení § 43 odst. (4)  

       stavebního zákona, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 a přílohy  

       č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací  

       dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, po ověření, že Územní plán   

       Žižice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací  

       vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů a krajského úřadu, 

                                        v y d á v á ÚZEMNÍ PLÁN ŽIŽICE    

                                                                 ukládá 

      starostovi obce oznámit vydání Územního plánu Žižice veřejnou vyhláškou podle § 25       

      zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů    

                                                             s d ě l u j e , 

      že všechna doporučení a opatření týkající se fáze vydání územního plánu uvedená v    

      souhlasném stanovisku k posouzení vlivů provádění územního plánu Žižice na životní  

       prostředí (SEA) ve smyslu zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  

       o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve   

       znění pozdějších předpisů, vydaného Krajským úřadem Středočeského kraje pod č. j.   

       041745/2017/KUSK dne 26. 4. 2017, kterými byly stanoveny podmínky pro fázi vydání a  

       uplatňováni územního plánu, byly zapracovány do územně plánovací dokumentace.   

  6.  Poskytnutí bezúčelného daru obce Žižice na XIII. Ples obcí Žižice ve výši 8.500,-Kč.  

  7.  Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka - Bezpečnostní chodník v obci Drnov –  

        projektová dokumentace - po předchozím posouzení a hodnocení nabídek vybrán dodavatel   

        veřejné zakázky DS PRO spol. s.r.o., Slaný – cena 117.000,-Kč bez DPH-více celý spis na obci.  

  8.  Rozpočtové opatření č. 03 obce Žižice v roce 2018 – více rozpočtová zpráva na obci. 

  

             NA VĚDOMÍ:  
    

1. MěÚ Slaný, st.-spol. souhl. pro ZISEN s.r.o. - přístavba výtahové šachty – domov seniorů Žižice.  

2. Ekofrukt Slaný - oznámení kácení dřevin mimo les-sady v k. ú. Vítov – klučení 2.33 ha.  

3. Metrostav Praha-žádost o stanovisko k projektové dokumentaci pro ÚR-paralelní dráha RWE 

064R24L o délce 3100m, letiště Praha-není v našem KÚ, ale jsme v dráze letiště-zaj. starosta.  

4. MěÚ Slaný, st. - rozhodnutí - stavební  povolení -novostavba garáže u RD čp. 87 v k. ú. Žižice.  

5. KÚ Stř. kraj, odbor majetku-ZSS-projednání bezúplatného převodu pozemků v k. ú. Luníkov.  

6. MěÚ Slaný, st. - územní souhlas stavba SO 140 Vítov - přisvícení přechodu pro chodce.  

7. SPÚ Beroun, žádost o informaci kdo využívá poz. p. č. 103/21 v k. ú. Luníkov-zaj. starosta.  

8. Obec Žižice Terra Prosperita-žádost o přezkum hospod. Na rok 2018 na KÚ Středoč. kraj.  

9. Trvalé umístnění včelstev na pozemku p. č. 38 a 35/1 v k.ú. Drnov. 

10.   L. B., Ústí n. L. - žádost o info dle zákona č 106/1999,-Sb., – volby PS 2017 - odpovězeno.      



11.  Město Kladno-žádost v o vyvěšení vyhlášky komunál. Odpad – předpis - řádně vyv. na ÚD obce. 

12.  MěÚ Slaný, živ. - rozhodnutí – povolení - vypouštění odpadních vod z ČOV Žižice – prodloužení.  

13.  MěÚ Slaný, dopravní  -místní úprava značení na komunikacích – značení bunkr Drnov.  

14.  Exekuční úřad Náchod - žádost o vyvěšení vyhlášky na ÚD obce Žižice - řádně vyvěšeno.  

15.  MŽP  ČR-rozhodnutí-zamítá-žádost právnické osoby Brine a.s. - průmyslové využívání energie  

        zemské kůry+získávat vyhrazené nerosty-zákaz geologických průzkumných vrtů na Slánsku. 

16.  Podány informace k auditům za rok 2017 – Obec Žižice, nebyly zjištěny chyby a nedostatky-  

       TP, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím  

       přezkoumání, které již byly napraveny.   

17.  Řešení zastávek autobusu v obci Luníkov na krajské komunikaci-spol Proznak Kladno pro Obec   

       zpracovává projekt, který bude schválen na DI Kladno a pak realizován.  

18.  Opětovné řešení odkupu dvou pozemků v k. ú. Drnov, Mlýnek-Obec požádala Ing. Dandu o  

       vypracování návrhu možného dělení pozemku p. č. 155 v dané lokalitě-tento postup bude  

       předložen majitelům RD čp. 25 a to je pro Obec jediné možné řešení v dané lokalitě.  

19.  Probíhá příprava projektu rekonstrukce v MŠ Žižice-hygienické zázemí + školní kuchyně –   

       projekt se bude realizovat z rozpočtu obce – krajská dotace bude využita na jiný projekt.  

20.  Probíhá přípravu podkladů pro směnou smlouvu (geometrický plán) a další pro přípravu záměru   

       směny u spodní bytovky v k. ú. Žižice.  

21.  Informace k projektům bezpečnostní chodník v obci Žižice a Drnov – oba projekty jsou v plné   

       přípravě – vše řádně zaměřeno a provádí se úkony na samotném projektu chodníků. 

22.  ČOV Žižice III. stavba – dochází k souběhu prací na komunikaci 1/16 v obci Vítov. Dne  

        2. 3. 2018 se uskutečnilo otvírání obálek na zakázku oprava komunikace 1/16 Vítov – Luníkov.  

       Vybrán uchazeč Strabag Praha, středisko Vinařice – probíhají intenzivní jednání o skloubení prací   

       a vše je na dobré cestě - nejpozdější zahájení prací k 1. 5. 2018.  

23.  Projednání možného prodeje obecního pozemku p. č. 700 o výměře 81 m2 u  RD čp. 73 v k. ú.  

        Žižice – ZO souhlasí a pověřuje starostu obce k přípravě záměru – veškeré úkony budou hradit  

       kupující.  

24.  Diskuse s řad občanů-kdo na Drnově ve Mlýnku požádal o zastavovací studii včetně veškerých   

        sítí v dané lokalitě – starosta jedná se o 8 parcel za poz. p. č. 94 a 96 ve Mlýnku požádal majitel  

       pozemků – stavební parcela je v současném i novém ÚP. 

   -   Žádost o řešení nepřehledné křižovatky Žižice u hasičárny – obec požádala nejprve cestmistra   

       KSÚS  o řešení a společně pak na DI Kladno (pozor při řešení nových případů se vychází  

       z četnosti havárii v dané lokalitě).  

   -   Dotaz k návozům zeminy Drnov Radary - v současné době je návoz vyšší než měl být a na obci  

       se řeší možnost navýšení návozů o 2 metry – dne 22. 3. 2018 se uskuteční setkání s ředitelem      

       společnosti Dekonta a vše bude řešeno.  

  -    Dotaz k chodníkům na Drnově co bude hotovo v roce 2018 – starosta obce uděláme vše proto,   

        aby byla do konce roku hotová projektová dokumentace – stavební povolení dokonce roku by  

       bylo super, ale uvidíme.   

 

  

 Usnesení vyhotoveno dne 20. 3. 2018 Vratislavem Rubešem, starostou obce …………………… 

 

 

 

 

  Ověřovatelé zápisu Ing. Tabačár a p. Štorková ……………………………………. 

 


